
 

                           

 

 

 

 

 

 

 

   

      ATTI 

SITO WEB 

ALBO ON-LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione del Codice disciplinare Titolo V CCNL 2019-2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. 16.4.1994, n. 297; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009, art.68; 

VISTO il D.Lgs. 116/2016; 

VISTO il C.C.N.L. 2016/18; 

VISTO il CCNL 2019-2021. 

 

DECRETA 

 

che sia pubblicato il codice disciplinare Titolo V CCNL 2019-2021: 

✓ sul proprio sito internet istituzionale in AT e all’Albo online. 

 

Per quanto concerne la responsabilità disciplinare del personale docente ed educativo, l’art. 48 co. 1 

del CCNL 20219-2021, così recita: 

1. Le parti convengono sulla opportunità di rinviare ad una specifica sessione negoziale a livello 

nazionale la definizione, per il personale docente ed educativo delle istituzioni scolastiche, 

della tipologia delle infrazioni disciplinari e delle relative sanzioni, nonché l’individuazione 

di una procedura di conciliazione non obbligatoria, fermo restando che il soggetto 

responsabile del procedimento disciplinare deve in ogni caso assicurare che l'esercizio del 

potere disciplinare sia effettivamente rivolto alla repressione di condotte antidoverose 

dell'insegnante e non a sindacare, neppure indirettamente, la libertà di insegnamento. La 

sessione si conclude entro il mese di luglio 2024. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Fto Prof.ssa Grazia Maria Caruso 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme 

collegate).  




		2024-01-24T22:22:55+0100
	GRAZIA MARIA CARUSO




